⁴ Maskell, *Mon. Rit.* i. pp. 66 sqq.

⁵ In 1549, Ps. cxliii. was said after the 'Peace,' and before the anthem, 'Remember not, &c.' The answer, 'Spare us, good Lord,' was added in 1661.

filii iniquitatis non apponat nocere ei. *Vers.* Esto ei Domine turris fortitudinis. R. A facie inimici. *Vers.* Domine, exaudi orationem meam. R. Et clamor. Dominus vobiscum. Oremus¹...

VISITATION OF THE SICK.

Respice, Domine, de cœlo, et vide et visita hunc famulum tuum N. et benedic eum sicut benedicere dignatus es Abraham, Isaac, et Jacob. Respice super eum, Domine, oculis misericordiæ tuæ: et reple eum omni gaudio et lætitia et timore tuo. Expelle ab eo omnes inimici insidias; et mitte Angelum pacis qui eum custodiat, et domum istam in pace perpetua. Per.

The Prayers,
'O Lord, look down from heaven,' &c.

Exaudi nos omnipotens et misericors Deus, et visitationem tuam conferre digneris super hunc famulum tuum N. quem diversa vexat infirmitas. Visita eum, Domine, sicut visitare dignatus es socrum Petri, puerumque centurionis, et Tobiam, et Saram, per sanctum angelum tuum Raphael². Restitue in eo, Domine, pristinam sanitatem: ut mereatur in atrio domus tuæ dicere, castigans castigavit me Dominus, et morti non tradidit me salvator mundi. Qui...

'Hear us, Almighty and most merciful God,' &c.

Deinde priusquam ungetur infirmus, aut communicetur, exhortetur eum sacerdos hoc modo:

The Exhortation.

Frater carissime: gratias age omnipotenti Deo pro universis beneficiis suis, patienter et benigne suscipiens infirmitatem corporis quam tibi immisit: nam si ipsam humiliter sine murmure toleraveris, infert animæ tuæ maximum præmium et salutem. Et, frater carissime, quia viam universæ carnis ingressurus es, esto firmus in fide...

Deinde bonum et valde expediens est ut sacerdos exprimat infirmo xiiii. articulos fidei: quorum vii. primi ad mysterium Trinitatis, et vii. alii ad Christi humanitatem pertinent...

Et si infirmus laicus vel simpliciter literatus fuerit; tunc potest sacerdos articulos fidei in generali ab eo inquirere, sub hac forma:

Carissime frater: credis Patrem et Filium et Spiritum Sanctum esse tres Personas et unum Deum, et ipsam benedictam atque indivisibilem Trinitatem creasse omnia creata visibilia, et

The Articles of the Creed.

¹ Nine collects followed, of which only two were translated.

² This was translated in 1549. The mention of 'Thobie and Sara' and the angel was omitted in 1552; and in 1661, instead of the reference to our Lord's miracles of healing 'Peter's wife's mother, and the captain's servant,' the sentence, 'Sanctify, we beseech thee, &c.' was inserted.